
MIŘETICKÝ
OBĚŽNÍK listopad

7/
20

14

ZASTUPITELSTVO OBCE MIŘETICE

 1. BERE NA VĚDOMÍ
1.1 složení slibu členů zastupitel-

stva, žádný člen neodmítl složit 
slib ani nesložil slib s výhradou

1.2 přednesené diskuzní příspěvky

 2. SCHVALUJE
2.1 zapisovatele zápisu Janu Rych-

lou, ověřovatele zápisu Ing. On-
dřeje Strouhala a Jana Vavřinu

2.2 navržený program zasedání
2.3 zvolení jednoho místostarosty
2.4 způsob volby starosty a mís-

tostarosty veřejným hlasová-
ním

 3. URČUJE
3.1 v souladu s § 84, odst. 2 písm. k) 

zákona o obcích, že pro výkon 
starosty obce a místostarosty 

obce budou členové zastupitel-
stva dlouhodobě uvolněni

 4. ZŘIZUJE

4.1 finanční výbor a kontrolní vý-
bor, oba výbory budou tříčlenné

 5. VOLÍ

5.1 starostou obce Miřetice Jaro-
slava Choura, nar. 20. 1. 1961, 
bytem Miřetice 58, 539 55 Mi-
řetice

5.2 místostarostkou obce Miře-
tice Jarmilu Alinčovou, nar. 
26. 3. 1957, bytem Miřetice Da-
chov 53, 539 55 Miřetice

5.3 předsedou finančního výboru 
Martu Kudláčkovou, Bošov 63

5.4 předsedou kontrolního výboru 
Zdeňka Trubáka, Miřetice 113

USNESENÍ č. 1/1/2014
ze zasedání Zastupitelstva obce Miřetice ze dne 3. 11. 2014

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

5.5 členy finančního výboru Ing. In-
grid Pecháčkovou, Miřetice 162 
a Janu Rybenskou, Miřetice 81

5.6 členy kontrolního výboru Ing.
Ondřeje Strouhala, Miřetice 190 
a Bc. Josefa Ročně, Dachov 12

 6. STANOVUJE

6.1 v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 
písm. n) zákona o obcích za 
výkon funkce předsedy výboru 
zastupitelstva obměnu ve výši 
1300,- Kč měsíčně, za výkon 
funkce člena ve výboru odměnu 
ve výši 1060,- Kč měsíčně a za 
výkon funkce člena zastupitel-
stva odměnu ve výši 540,- Kč 
měsíčně; odměny budou posky-
továny ode dne zvolení do funk-
ce, tj. od 3. 11. 2014

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

sobota 29. listopadu 2014 u hřiště v Miřeticích
zahájení v 17.00 hodin

Program:
kulturní pásmo dětí MŠ Miřetice, ZŠ Miřetice a ZŠ 

Včelákov, hudební vystoupení, ohňostroj

Pro všechny příchozí zdarma vánoční punč,
vánoční čaj a medové perníčky

POZVÁNKA
NA LEŽÁCKÉ PODVEČERY

21. 11. 2014 od 18.00 hodin
Křeslo pro Miroslava Bobka,

ředitele ZOO Praha
Večerem provází Jiří Vaníček,

klavír Adéla Pacetti

13. 12. 2014 od 16.00 hodin
Adventní koncert

v podání LYRA DA CAMERA

Otevírací doba muzea
listopad – prosinec 2014

pondělí – pátek od 9.00 do 16.00 hodin



ZPRÁVY – INFORMACE – SDĚLENÍ

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA 
OBCE MIŘETICE ZE DNE 10. – 11. 10. 2014

čí
sl

o 
st

ra
ny

název volební strany

po
če

t 
h

la
sů

M
iř

et
ic

e

po
če

t 
h

la
sů

Šv
ih

ov

po
če

t 
h

la
sů

ce
lk

em

1 ČSSD 1131 264 1395

2 Nezávislí 1863 527 2390

3 KSČM 355 89 444

4 KDU – ČSL 912 350 1262

Zvolení členové zastupitelstva – volební strana č. 1 ČSSD

1. Ingrid Pecháčková 192 33 225

2. Zdeněk Trubák 166 25 191

3. Milan Vodrážka 124 54 177

Zvolení členové zastupitelstva – volební strana č. 2 Nezávislí

1. Jaroslav Chour 284 88 372

2. Ondřej Strouhal 261 60 321

3. Marta Kudláčková 222 82 304

4. Ivana Modráčková 216 48 264

5. Josef Ročeň 204 54 258

Zvolení členové zastupitelstva – volební strana č. 3 KSČM

1. Jan Vavřina 88 16 104

Zvolení členové zastupitelstva – volební strana č. 4 KDU – ČSL

1. Jarmila Alinčová 243 86 329

2. Jana Rybenská 114 22 136

Počet osob zapsaných v seznamu voličů 794 224 1018

Počet vydaných a odevzdaných obálek 469 130 599

Účast voličů v % 59,07 58,04 58,84

Pořadí náhradníků – volební strana č. 1 ČSSD

1. Rudolf Havlík 126 27 153

2. Petr Netolický 113 26 139

3. Zuzana Sokolová 51 14 65

4. Lukáš Sokol 112 19 131

5. Vojtěch Douša 78 14 92

6. Lukáš Novotný 76 22 98

7. Zdeněk Trubák ml. 66 16 82

8. Ladislav Slavíček 27 15 42

Pořadí náhradníků – volební strana č. 2 Nezávislí

1. Jan Žampach 145 52 197

2. Oldřich Svoboda 101 68 169

3. Vladislav Starý 72 17 89

4. Miroslava Polívková 112 14 126

5. Kamila Chvojková 147 27 174

6. Břetislav Řezníček 99 17 116

Pořadí náhradníků – volební strana č. 3 KSČM

1. Petr Sotona 82 21 103

2. Petr Neumeister 66 9 75

3. Herbert Neuwirth 37 9 46

4. Jindřich Zavřel 24 6 30

5. Eva Dospělová 30 5 35

6. Jiří Fidra 28 23 51

Pořadí náhradníků – volební strana č. 4 KDU – ČSL

1. Vlastimil Růžička 41 6 47

2. František Licek 80 35 115

3. Marta Kolovratníková 63 58 121

4. Marie Žampachová 88 29 117

5. Ladislav Košina 79 18 97

6. Monika Letáčková 29 34 63

7. Jitka Vavřinová 60 6 66

8. Marie Ročňová 45 12 57

9. Anna Kaplanová 70 44 114
Poděkování

Vážení voliči, dovolujeme si Vám, touto cestou, po-
děkovat za Vaši účast v letošních komunálních volbách, 
za hlasy, které jste nám odevzdali a za důvěru v nás. Vý-
sledky voleb nás zavazují k tomu, abychom pokračovali 
v práci prospěšné pro obec. Úkolů je mnoho a jejich re-
alizace je závislá na finančních možnostech obce a také 

na ochotě občanů spolupracovat a vytvářet v naší obci 
příjemné a milé prostředí pro život.

Ještě jednou Vám jménem nově zvoleného zastupitel-
stva děkujeme.

Jaroslav Chour, Jarmila Alinčová



ZPRÁVY – INFORMACE – SDĚLENÍ

2010 – 2011

opravy v Pohostinství U Kapličky Švihov

čištění náletových dřevin u lomu a pozemků
ve Švihově

vybudování kanalizace Dubová k Fidlotu

bezdrátový rozhlas v Čekově

parkoviště v Miřeticích

oprava střechy na kapličce v Miřeticích 

zateplení MŠ Miřetice

oplocení areálu TJ Tatran Miřetice

oprava cesty od Biškových k Dostálkovým 
v Miřeticích

oprava cesty od Čechlovských ke Konárkovým 
v Miřeticích

prodloužení veřejného osvětlení
od Zdražilových k Pejchovým Miřetice

2012

oprava vnitřku kapličky ve Švihově

vybudování vodovodu v Dubové k Fidlotu

výsadba stromků Majlant

dětské hřiště Miřetice

hrací prvky k MŠ Miřetice

oprava cesty v ulici pod školou

výměna světel veřejného osvětlení v Miřeticích

výměna oken ZŠ, výměna zdroje- plyn v ZŠ

prodloužení veřejného osvětlení a oprava kanalizace 
v cestě Na Hrobka Miřetice

oprava a nátěr střechy OÚ Miřetice

nové veřejné osvětlení u MŠ, ZŠ Miřetice,
v Dachově, v ulici pod školou

ČINNOST ZA VOLEBNÍ OBDOBÍ 2010 – 2014

2013

oprava a vyčištění křížku Krupín,
vyčištění pomníku padlých ve Švihově

oprava části hráze rybníčka ve Švihově

oprava cesty v Havlovicích

sázení stromků Majlant

zateplení ZŠ Miřetice

dokončení opravy kanalizace v cestě Na Hrobka 
v Miřeticích

vyřezání křovin pod Švihůvkem, za Pejchovými 
Miřetice, k Perku a k ELTOPU

částečná oprava výmolů cesty v Čekově

oprava cesty Na Hrobka

zpevnění cesty od paní Žaludové k cestě Na Hrobka

kácení topolů u rybníka Kovární

2014

oprava cesty od Švihova do Krupínských Pasek

dokončení opravy hráze rybníčka ve Švihově

oprava cesty Bošov

oprava cesty v Dubové 

bezdrátový rozhlas Holčí

kamerový systém dětské hřiště

Kulturní a sportovní akce v průběhu volebního období

spolupořadatelé pietních vzpomínek v Ležákách

spolupořadatelé memoriálů Kněze v Ležákách

posezení s dechovkou v roce 2011, 2013

vítání občánků 

jubilejní svatby

o Pohár starosty obce – pro SDH

rozsvěcení vánočního stromu s programem 
a s ohňostrojem

setkání Havlovic

Anenská pouť ve Švihově

pomoc při Půlmaratonech Ležáky



ZPRÁVY – INFORMACE – SDĚLENÍ

SDH Miřetice
Novou soutěžní sezónu jsme zahájili již tradičně pří-

pravou na závod požární všestrannosti. Tentokrát jsme 
v polovině října vyrazili do Skutče. Závodu se zúčastnilo 
pět soutěžních pětičlenných družstev:

1 družstvo starších (11 – 15 let)
17. místo (z 37 družstev)

2 družstva mladších (6 – 10 let)
5. a 7. místo (z 50 družstev)

2 družstva přípravky (4 roky – 1. třída)
2. a 4. místo (z 6 družstev)

Podzimní kolo hry Plamen jsme zahájili opravdu vý-
borně a věřím, že se nám na jaře bude dařit přinejmen-
ším stejně.

Závěrečnou soutěžní akcí tohoto roku byl „malý bran-
ný závod“, který jsme uspořádali na začátku měsíce lis-
topadu v Miřeticích. Zúčastnili se nejen naši členové, ale 
i jejich sourozenci (celkem 24 dětí). Počasí nám přálo 
a vyhráli všichni. Odměnou pro všechny byly deskové 
hry, které určitě využijeme během zimní soutěžní pře-
stávky.

Ale i tak nás během zimy čeká spousta práce. Musíme 
se připravit na zkoušky odbornosti, které se konají na 
jaře. Zapojíme se do výtvarné soutěže „Požární ochrana 
očima dětí“, ve které se nám v uplynulém ročníku opět 
dařilo. Petra Nela Oplištilová získala se svým obrázkem 
3. místo v okresním kole. Plánujeme navštívit kino, ve-
řejné bruslení a bazén. 

Ráda bych poděkovala nejen svým svěřencům, ale 
i jejich rodičům a dalším členům našeho sboru za účast 
a pomoc při realizaci akcí i věnovaný čas.

za SDH Miřetice Irena Ježková

ČSŽ Miřetice
Členky ZO ČSŽ  se po prázdninách sešly na členské 

schůzi až 16. října. Nejprve jsme poblahopřály našim 
členkám  Marii Havlíkové a Janě Netolické k jejich ži-
votnímu jubileu. Ještě jednou za všechny přeji pevné 
zdraví. Na programu bylo projednání nabídky seminářů 
organizovaných právě pro členky základních organizací, 
nápady a návrhy, které bychom chtěly společně usku-
tečnit. Mimo jiné kurz aranžování, beseda o Americe, 
návštěva divadla, předvánoční posezení u stromečku 
s nadílkou. Hlavním bodem byla ovšem organizace již 
pro Miřetice tradiční „Vánoční výstavy“. Letos bude vý-
stava  obohacena o ukázky výroby vyřezávaných svíček. 
Všechny srdečně zveme a těšíme se na Vaši návštěvu.

za ZO ČSŽ Mgr. Ivana Modráčková

Erika Šafránková
nabízí cyklus přednášek na téma

TRADIČNÍ ČÍNSKÁ MEDICÍNA
7. ledna 2015

Taoismus, jin a jang
– čínský světonázor, vysvětlení pojmů

14. ledna 2015
Učení o pěti prvcích

– charakteristika, vzájemné vztahy

21. ledna 2015
Orgány cang a jejich funkce

28. ledna 2015
Orgány fu a jejich funkce

4. února 2015
Vztahy mezi vnitřními orgány

11. února 2015
Učení o síti drah

– dráhy a nejčastěji používané body

18. února 2015
Učení o síti drah

– dráhy a nejčastěji používané body

25. února 2015
Příčiny a vývoj nemocí

4. března 2015
Diagnostika – metody vyšetřování

11. března 2015
Léčba a léčebné techniky – prevence, principy léčby

(akupresura, moxování, baňkování, kvaša,
reflexní terapie, čínská léčebná masáž tuina)

18. března 2015
Léčba stravou

Jednotlivé přednášky jsou připraveny a navazují 
na sebe tak, aby účastníkům poskytly základní 
a ucelený pohled na toto asijské učení a filosofii. 

Jsou vhodné pro každého, koho zajímá téma zdraví 
– v tomto případě z celostního pohledu na člověka.

Přednášky budou probíhat vždy ve středu
od 18 do 20 hodin v Základní škole v Miřeticích.

Cena za celý cyklus přednášek je 1 900,- Kč
při platbě do konce listopadu 2014 nebo 2 200,- Kč 

při platbě později a je splatná při přihlášení.

Přihlásit se můžete na telefonu 777 938 555.
Na stejném čísle ráda zodpovím Vaše případné dotazy.
Na tento projekt je možné vystavit dárkový poukaz.

www.celostni-lecba.cz



MATEŘSKÁ ŠKOLA MIŘETICE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIŘETICE

Sotva jsme se rozkoukali v novém školním roce, už je 
v naší atmosféře cítit předvánoční čas. Focení u vánoč-
ního stromečku již proběhlo a čeká nás nácvik a přípra-
va na vánoční vystoupení, o kterých bude jistě příležitost 
psát v dalších vydáních oběžníku.

Podzim jsme v naší mateřské škole přivítali tradiční 
akcí „Podzimní slavnosti“. Díky některým ochotným 
maminkám a paním učitelkám si děti na zahradě MŠ 
užily spoustu zábavy při plnění soutěžních disciplín, za 
jejichž absolvování získaly zdravé dárkové balíčky, za 
které patří poděkování také některým rodičům. Novin-
kou a úžasným zážitkem pro děti byla letos projížďka 
kočárem taženým dvěma krásnými koňmi, za což děku-
jeme paní Haanové a panu Filipi.

Jako každý rok jsme slavili miřetické posvícení sváteč-
ní hostinou, na kterou si děti vlastnoručně připravili vyni-
kající posvícenské koláčky, které všem moc chutnali.

Pobavili i poučili jsme se při programu „Pejsek náš 
kamarád“, se kterým k nám do školky přijela lektorka 
paní Frumarová se dvěma pejsky, vlastně psí maminkou 
a dcerou. Díky nim se děti dozvěděly i si vyzkoušely, jak 
se chovat při setkání se psem nebo dokonce při jeho úto-
ku, co nám psi říkají pohybem těla, ocásku, nebo zvuky, 

proč před nimi nemáme utíkat nebo zvedat ruce a co ne-
mají rádi.

Halloween a Dušičky jsme oslavili nejen výzdobou 
a vyráběním ve školce, ale byly jsme pozváni i do sou-
sední základní školy, kde si pro nás připravili stezku od-
vahy zakončenou hrami na interaktivní tabuli a taneč-
ním rejem s kamarádskými strašidly.

V listopadu nás doslova „očaroval“ kouzelník Reno, 
který nás při svém vystoupení ve školce překvapil, po-
bavil, rozesmál a nechal nás i některá kouzla vyzkoušet. 
Kromě obrázků, karet, míčků, světýlek a dalších před-
mětů vyčaroval dokonce i dva živé králíčky.

Teď už se chystáme na akci „Uspávání broučků“ spo-
jenou s plněním úkolů cestou do lesa a lampionovým 
průvodem.

Přejeme všem krásný zbytek podzimu.

za kolektiv MŠ Miřetice Bc. Petra Svatoňová, ředitelka

Ještě mezi tradiční podzimní akce můžeme zařadit 
oslavu Halloweenu. V letošním roce jsme ji připravili již 
potřetí, a to nejen pro naše žáky, ale i pro všechny děti 
z Miřetic a okolí. Tentokrát vše probíhalo jen v budově 
školy, kde si děti vyzkoušely různé duchařské disciplíny 
na třech stanovištích a ti největší odvážlivci mohli navští-
vit i strašidlo ve sklepě. Nechyběly ani úkoly u interak-
tivní tabule a ověření zdatnosti v tělocvičně. Pro dospělé 
návštěvníky byla promítána prezentace školy. Předpo-
slední říjnový den jsme také přivítali, a třeba i trochu 
vystrašili, děti z mateřské školy. Ty nás navštívily ještě 
za denního světla, přesto ve strašidelně vyzdobené škole 

přenášet dýně mezi duchy, kostlivci a dalšími neobvyk-
lými bytostmi, není jistě vůbec snadné. Ti nejmenší se 
zachovali velmi statečně a po splnění úkolů si ještě za-
tancovali. I když tento svátek nemá v naší zemi dlouhou 
tradici, patří mezi dětmi k nejoblíbenějším a doufáme, 
že si všichni účastníci tento den užili.

V pondělí 3. listopadu jsme společně se žáky ze ZŠ 
Včelákov navštívili divadelní představení v Pardubicích. 
Obdobně jako v minulém školním roce zhlédneme čtyři 
různé pohádky. Asi nejvíce se všichni těšíme na Princez-
nu se zlatou hvězdou na čele.

V podzimním čase nás ještě čeká Ležácké veršování, 
kdy si vyzkoušíme recitaci a v rámci soutěže se setkáme 
s různými známými herci. S našimi nejmenšími kama-
rády si také zakouzlíme v mateřské škole. Na všechny 
akce se jistě těšíme.

za ZŠ Miřetice Mgr. Marcela Kubíčková, ředitelka 



Vydává Obec Miřetice, povoleno Ministerstvem kultury evid.č. MK ČR E 20969

Připravila: Dominika Podvolecká
Grafická úprava a tisk: tiskárna Grafies, a.s. Hlinsko

Za podepsané články si zodpovídají autoři sami.

Všechny připomínky k oběžníku, nápady a náměty na články, které by mohly zajímat i další spoluobčany, 
zasílejte na kontaktní údaje obecního úřadu:

Telefon: 469 344 187, 469 319 292, 724 180 900, e-mail: obec@miretice.cz

Blahopřejeme k životnímu jubileu
říjen

paní Marii Havlíkové z Miřetic
paní Rozálii Lickové z Krupína

panu Josefovi Křepelovi z Krupína

listopad
panu Milanu Tvrzickému z Miřetic
panu Vladimíru Burešovi z Miřetic

paní Janě Profousové ze Švihova
panu Františku Balkovi z Dubové

paní Hildě Jirsové z Krupína

Blahopřejeme k narození
syna Eliáše,

rodičům Jitce a Josefu Hrdým z Dubové

S lítostí oznamujeme, že zemřeli
pan Mgr. Leoš Strouhal z Miřetic
paní Zdenka Netolická z Dachova
paní Anna Modráčková z Miřetic

Čest jejich památce!

INZERCE

Vážení spoluobčané,

Blíží se zimní období, a proto se na Vás obracíme s následu-
jící prosbou: Úklid sněhu na místních komunikacích v obci pro-
vádí zaměstnanec obce traktorem s radlicí, v případě sněhové 
kalamity i objednaná firma. Prosíme Vás, abyste nenechávali 
na místních komunikacích stát svá vozidla, která brání řádné-
mu úklidu sněhu. Místní komunikace jsou úzké a při odklízení 
sněhu by mohlo velmi lehce dojít k poškození odstavených vo-
zidel i jiného majetku (oplocení apod.)

V místech, kde budou stát vozidla a bránit bezpečnému prů-
jezdu traktoru, se zimní údržba nebude provádět.

Rovněž Technické služby, s.r.o. Hlinsko, které zajišťují li-
kvidaci odpadu v obci, nebudou zajíždět na výsyp popelnic do 
ulic, ve kterých vozidla brání bezpečnému průjezdu.

Dále se na občany obracíme s prosbou o pomoc při úklidu 
sněhu z chodníků, které přiléhají k jejich nemovitostem. Pře-
dem děkujeme všem za spolupráci a za pochopení.

Věříme ve shovívavost a trpělivost občanů, pokud náhlá sně-
hová pokrývka nedovolí, aby byly všechny místní komunikace 
a chodníky ihned od sněhu uklizené. Děkujeme za pochopení.

Za OÚ Miřetice, Jaroslav Chour, starosta obce

Zámek Nasavrky 19. 12. 2014

MEZINÁRODNÍ KONCERT NA ZÁMKU V NASAVRKÁCH

agentura JR RUNNING SPORT-intersport,
město Nasavrky a Památník Lidice

za podpory dalších partnerů a Pardubického kraje
Vám přinášejí mezinárodní koncert

Martina Babjaka a jeho hostů,
který se uskuteční dne 19. 12. 2014

od 19.00 hodin na zámku v Nasavrkách

zdroj: www.lezaky-memorial.cz

ZO ČSŽ MIŘETICE
si vás dovolují pozvat na

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ VÝSTAVU
která se koná 29. listopadu 2014 

na sále v Restauraci U Mrázků v Miřeticích
od 8.00 do 16.00 hodin

Všichni jste srdečně zváni

VÝZVA OBČANŮM

SPOLEČENSKÁ KRONIKA


